関係団体御中

事務連絡

平成26年 4月30日

厚生労働省保険局医療課

「医療機器の保険適用についてJの一部訂正について

標記について、別添のとおり地方厚生（支）局医療課、都道府県民生主管部（局）国民健康

保険主管課（部）及び都道府県後期高齢者医療主管部（局）後期高齢者医療主管課（部）あて

連絡したのでお知らせします。

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

1.訂正 （別紙）

平成23年6月初日付保匡発0630第2号 保院適用開始年月白：平成23年7月1日
・寮事法承ll＇番号

訂正頁 －販売名 寝霞 銀 ま
．鍾講堂書昏

8 20200BZV00247000 決定機能区分t 005 サ－H·イリrション用力子ー子·J~ (1) 般裂①標準型Z盆準翠 005サーモダイリュ一泊ン用カトテj.(1) 般型①標準裂イ』車謹忍i孟
ポリウレ＇.）！ン製サーモダイリューション・カテーテル ベーシンゲリード用凡戸メンあり

アルゴンメデイカルデバイスズジャパン株式会社

平成25年12月27自付器産発1227露2号 保障適用開始年月日：平成26年1月1日
・案事法象ll＇番号

訂正賞
・．原量量発諸島量名是葺昏

項目 軍昆 正

8 225AABZX00148000 製品コード 4987578013389 盟腿

ヂエスチューブ

日本コヴィディエン株式会社

8 225AABZXO日148000 製品コード 4987578042419 車i盤
デニスチューブ

日本コヴィヂィヱン綜式会社

平成26年3月31日付保匿発0331第Z号 保験適用開始年月日：平成26年4月1日
・薬事法~－番号

訂ま貰
－・原1盟諸発E名S通告

寝冨 富良 .iE

225ACBZX00081000 特定診療報醗算定医療後器の区分 CT栂影欝静

2 アーム裂X線CT診断装震30Accuit。moM 惨断用X線量事脅

株式会社モリ宮製作所 ヨE2室』i,j量量E釜霊

28 22400BZX00366000 販売名 チJレモ益三車庫管若草栓用コイルシステム 子Jレモ志鎌血管塞栓用コイルシステム

子ルモ抹消血管塞栓用コイルシステム

テルモ株式会社

30 22500BZX00419000 決定機能区分 盤:iE!童蜜盤幽Z王室医盆畿墨包匡盆 法定盤盤区盆 盤選鑑益i回l
lnterStim E 仙骨神経刺激システム 償還価格 仙量盈盆劉滋装置思議鐘滋 18呈i出量型経盟jlJ!:護軍 滋幻』盟

日本メドトロニッウ株主主会社

225ACBZX00081000 特定診療報酬算定医療機器の区分 CT縫影禁脅 血l盤
31 アーム裂X線CT診断装置30Accuitomo M 惨断嗣X線主宰膏

株式会社モリ歩製作所

22500BZX00140000 特定診療報酬算定医療機器の区分 2量定E量密鐘酪主E室亙盛盤盤＠区t士 法定盤態区金 盤苦置冊益L回］
34 イミディエート・サージカル・アンカーAdvance 盛盆自盆皇童 040盤整盛正恩Z池山辺111- 1杢溢.I1Q

株式会社プラトンジャパン

220AABZX0016ZOOO 特定診療報醗算定医療機器の区分 控室E室蜜墾脳塞定墜涯盗塁QL~ft 主主宰盤能区全 償資鐘鐙｛回］

34 ジーシーグラディアブロッヲ 車整庖銀銭 05~ 曲Q，こQ8M翠圏盆主主 i鋸単組旦
株式会社ジーシーデン生ルプロダヲツ 、

1

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/

平成26年3月31日付保匿発0331第2号

鶴
，，・..冨 司 F 司圃F

製品名 製品コード

ベースプレート径 29mm ＃再再非指弾非非再＃＃非再

ペースプレートロングポスト筏 29mm 糊桝持機韓併桝＃

セルフ告ツピングスクリュー長き 18mm 量露首＃器量草書＃桝械韓

セルフ告ッピングスクリュー長さ 20mm 量臨機機械韓併機並

セルフ告ッピングスクリュ一長さ 23mm 再再評非再非非再再＃＃＃＃

セルフ告ッピングスクリュー長さ 26mm 非再＃＃＃＃＃再再指非非＃

セルフ告ッピングスクリュー長さ 29mm ＃＃桝桝＃草持＃糊＃

セルフ少yピングスクリュー長さ 32mm ＃桝体詩草草＃草桝縄＃

セルフ吾、yピングスクリュー長さ 35mm 書量韓蓄量韓首韓韓桝機韓

セルフ51ッピングスクリュー長さ 38mm 非井井非存料非＃非＃非再

セルフ51・:iピングスクリュー長さ 41mm ＃榊彬者指榊＃側帯

セルフ告、yピングスクリュー長さ 45mm ＃非再燃側彬＃＃再＃

多方向スヲリュー長さ 20mm 糊草草械純量話機普

多方向スクリュー長さ 23mm ＃＃非非非非再書非＃非＃＃

多方向スクリュー長さ 26mm 相総量盤機器量純榔

多方向スクリュー長さ 29mm 書韓首器量語講器提桝機普

多方向スクリュー長さ 32mm 非非非非再非再非＃＃＃＃＃

多方向スクリュー長さ 35mm 書非再押非非非非＃＃＃＃＃

多方向スクリユ一長さ 38mm 非＃再再非非書評＃＃＃＃＃

多方向スクリュー長さ 41mm 書非非再非再再再＃＃＃＃＃

多方向スクリュー長さ 44mm 再再再書非書評非非＃＃＃＃

多方向スクリュー長さ 47mm 総量島鮒量盤側鱒聾

多方向スクリュー長さ 50mm 織機械韓首相話量鮒

2

保険適用開始年月日：平成26年4月1日

正
，」’a宅晶司．・・－

製品名 製品コード

ベースプレート径 29mm 45623394 71563

ペースプレートロングポスト径 29mm 45623394 71570

セルフ告ッピングスクリュー長さ 18mm 45623394 71587

セルフ少yピングスクリュー長さ 20mm 45623394 71594

セルフ9ッピングスクリュー長さ 23mm 4562339471600

セルフ告ッピングスクリュー長さ 26mm 4562339471617

セルフ吾、yピングスクリュー長さ 29mm 45623394 71624

セルフ告ッピングスクリユー長さ 32mm 4562339471631

セルフ骨ツピングスクリュー長さ 35mm 4562339471648

セルフ51ッピングスクリュー長さ 38mm 45623394 71655

セルフ膏ツピングスクリュー長さ 41mm 45623394 71662

セルフ告ッピングスクリュー長さ 45mm 45623394 71679

多方向スクリュー長さ 20mm 45623394 71686

多方向スクリュー長さ 23mm 45623394 71693

多方向スクリユー長さ 26mm 45623394 71709

多方向スクリュー長さ 29mm 4562339471716

多方向スクリュー長さ 32mm 4562339471723

多方向スクリュー長さ 35mm 4562339471730

多方向スウリユー長さ 38mm 4562339471747

多方向スクリュー長さ 41mm 4562339471754

多方向スクリュー長さ 44mm 4562339471761

多方向スクリュー長さ 47mm 4562339471778

多方向スクリュー長さ 50mm 45623394 71785

全日本病院協会　医療行政情報
http://www.ajha.or.jp/admininfo/